6.9. AVISO DE INTIMAÇÃO1913808

6.10. AVISO DE INTIMAÇÃO1913809

6.11. AVISO DE INTIMAÇÃO1913811

7. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

7.1. Aviso de Licitação Nº 12/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN1913726

Publicação Nº 159/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/CFISC
AVISO DE INTIMAÇÃO
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO FISCAL SEI Nº 23.0.000049543-3
Requerente: FERMOJUPI
Requerida: ADÉLIA MOURA DANTAS , CPF: 025.330.763-50.
Aviso de abertura de procedimento fiscal e emissão de Termo de Intimação Fiscal Nº 102/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/CFISC,
disponibilizado à requerida via sistema SEI da Serventia Extrajudicial do Ofício Único de Eliseu Martins - PI.
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 02/05/2023, às
12:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Publicação Nº 158/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/CFISC
AVISO DE INTIMAÇÃO
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO FISCAL SEI Nº 23.0.000049528-0
Requerente: FERMOJUPI
Requerida: ADÉLIA MOURA DANTAS , CPF: 025.330.763-50.
Aviso de abertura de procedimento fiscal e emissão de Termo de Intimação Fiscal Nº 101/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/CFISC,
disponibilizado à requerida via sistema SEI da Serventia Extrajudicial do 1º Ofício de Bertolínia - PI.
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 02/05/2023, às
12:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Publicação Nº 157/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/CFISC
AVISO DE INTIMAÇÃO
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO FISCAL SEI Nº 23.0.000049497-6
Requerente: FERMOJUPI
Requerida: MARIA RIBEIRO DO SOCORRO SOBREIRA, CPF: 184.054.443-00.
Aviso de abertura de procedimento fiscal e emissão de Termo de Intimação Fiscal Nº 100/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/CFISC,
disponibilizado à requerida via sistema SEI da Serventia Extrajudicial do Ofício Único de Inhuma - PI.
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 02/05/2023, às
12:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Aviso de Licitação Nº 12/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN
AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023
SEI Nº 23.0.000011751-0
PREÂMBULO
O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (TJPI) torna público que realizará a presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, mediante as
condições estabelecidas neste Edital, conforme segue:

Edital de Licitação nº 14/2023 - PJPI/TJPI/SLC/AGIN
Modalidade: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP)
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO, considerando o valor do ITEM.
Participação Exclusiva ME/EPP
Sessão Pública: Dia 17/05/2023, às 08 horas (Horário de Brasília)
Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br
Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de PEDESTAL ORGANIZADOR DE FILA, de acordo com a solicitação do
setor demandante, visando atender às necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, para ser fornecido de forma parcelada,
conforme solicitações, durante a validade da Ata de Registro de Preços, de acordo com as especificações, condições e quantidades
estimadas, descritas no Termo de Referência Nº 38/2023 e seus Anexos.

Órgão Realizador: Tribunal de Justiça do Piauí (UASG: 926454)
Sítio: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/licitacoes
Endereço: Superintendência de Licitações e Contratos, anexo do Palácio da Justiça, Avenida Padre Humberto Pietrogrande, nº 3509, Bairro
São Raimundo, em Teresina - Piauí, CEP 64.075-065.
Horário de expediente: 08:00h às 17:00h (horário local)

Agente de Contratação: CLÉSIO RODRIGUES DE SOUSA - Portaria (Presidência) Nº 83/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 12
de janeiro de 2023.
Equipe de Apoio: Charles Antonio Gomes Evaristo
Telefone/Fax: (86) 3218-0881
E-mail: agentesdacontratacao@tjpi.jus.br

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9581 Disponibilização: Terça-feira, 2 de Maio de 2023 Publicação: Quarta-feira, 3 de Maio de 2023

Página 27

8. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

8.1. EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA1913733

9. PAUTA DE JULGAMENTO
[]

9.1. Pauta de Julgamento - Plenário Virtual - 5ª Câmara de Direito Público - 12/05/2023 a 19/05/20231913779

Documento assinado eletronicamente por Breno Stewart Nunes de Oliveira, Agente de Contratação, em 28/04/2023, às 11:20, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4246033 e o código
CRC 965BC7E8.

23.0.000011751-0 4246033v2

Criado por breno.stewart, versão 2 por breno.stewart em 28/04/2023 11:20:38.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 04/2021
PROCESSO SEI Nº: 23.0.000001905-4
PARTÍCIPE: Tribunal de Justiça do Estado do Piauí
REPRESENTANTE: Presidente Desembargador, Hilo de Almeida Sousa
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
Município de Madeiro
REPRESENTANTE: Prefeito, Pedro Teixeira Júnior
CNPJ Nº: 01.612.586/0001-08
OBJETO: Constitui objeto do presente termo aditivo a retificação do Termo de Cláusula Segunda, item 2.1, do Acordo de Cooperação
Técnica nº 04/2021.
DATA DA ASSINATURA: 28/04/2023

PAUTA DE JULGAMENTO
5ª Câmara de Direito Público
A Secretaria Judiciária do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí torna pública a relação dos processos que serão apreciados em Sessão
Ordinária do Plenário Virtual da 5ªCâmara de Direito Público a ser realizada do dia 12demaiode2023, a partir das 12h até o dia 19de Maio de
2023 finalizando às 10h. Os processos adiados ficam automaticamente incluídos na próxima pauta, independentemente de nova publicação.
INFORMAÇÕES GERAIS:
- Conforme preceitua o Provimento Nº 36/2022 - PJPI/TJPI/SECPRE, o representante do Ministério Público, os procuradores de órgãos públicos,
os defensores públicos e os patronos das partes, poderão encaminhar por meio de petição de sustentação oral, até a abertura da sessão,
sustentações orais em áudio ou áudio e vídeo, devendo observar, em qualquer caso, o tempo regimental e as especificações técnicas de
formato, resolução e tamanho do PJe. Destaca-se que o interessado em juntar o arquivo de sustentação oral deverá utilizar o tipo de documento
"PETIÇÃO DE SUSTENTAÇÃO ORAL OU RETIRADA DE PAUTA";
- Informa-se que o interessado em juntar o arquivo de sustentação oral através de vídeo, deverá anexar o arquivo no formato AVI ou MP4, com
tamanho máximo de 300mb. Quanto ao arquivo de sustentação oral através de áudio, deverá ser observado o formato MP3, com tamanho
máximo de 100mb, seguindo assim as especificações técnicas exigidas pelo PJe;
- Em atenção aos termos dos §§ 6º, 7º e 8º do Art. 3º do Provimento Nº 36/2022 - PJPI/TJPI/SECPRE, o representante do Ministério Público, os
procuradores de órgãos públicos, os defensores públicos e os patronos das partes, poderão requerer, até 24h (vinte e quatro horas) antes do
início da sessão, por meio de petição devidamente fundamentada e, desde que o referido pedido seja deferido pelo relator, o envio dos processos
à pauta presencial. Ressalta-se que o peticionante deve utilizar o tipo de documento "PETIÇÃO DE SUSTENTAÇÃO ORAL OU RETIRADA DE
PAUTA";
- Não utilizado o tipo de documento correto, o pedido de retirada de pauta será considerado inexistente, nos termos do §8º do art. 3º do
Provimento Nº 36/2022 - PJPI/TJPI/SECPRE.
01. 0761591-12.2021.8.18.0000 - Agravo de Instrumento
Origem: Teresina / 2ª Vara dos Feitos da Fazenda Pública
Agravante: ESTADO DO PIAUÍ
Procuradoria-Geral do Estado do Piauí
Agravado: TICKET SERVIÇOS S.A
Advogado: Sem advogado cadastrado
Relator: Des. Sebastião Ribeiro Martins
02. 0761105-27.2021.8.18.0000 - Agravo de Instrumento
Origem: Teresina / 4ª Vara dos Feitos da Fazenda Pública
Agravante: ESTADO DO PIAUÍ
Procuradoria-Geral do Estado do Piauí
Agravado: CÍCERO BATISTA DA COSTA JÚNIOR
Advogado: João Ulisses de Brito Azedo (OAB/PI nº 3.446)
Relator: Des. Edvaldo Pereira de Moura
03. 0801082-73.2020.8.18.0028 - Apelação Cível
Origem: Floriano / 2ª Vara
Apelante: MUNICÍPIO DE FLORIANO
Advogado: Vitor Tabatinga do Rego Lopes (OAB/PI nº 6.989)
Apelado: LUCIMAR FERREIRA MARTINS DAMASCENO
Advogada: Mislave de Lima Silva (OAB/PI nº 12.522) e outro
Relator: Des. Sebastião Ribeiro Martins
04. 0757179-04.2022.8.18.0000 - Agravo de Instrumento
Origem: Simplício Mendes / Vara Única
Agravante: MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ
Advogado: Marcos André Lima Ramos (OAB/PI nº 3.839)

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9581 Disponibilização: Terça-feira, 2 de Maio de 2023 Publicação: Quarta-feira, 3 de Maio de 2023

Página 28